Dada en Constantinopla á 15 de las Calendas de Abril, bajo el consulado de LAMPADIO y de ORESTE, varones escacidos [530]

28 *El mismo Augusto á JULIÁN, Prefecto del P etorio* — Como la antigüedad quiso que los testamentos se hicieran sin media ni ningún acto, y el sentido de tales palabras no bien interpretado redundaba casi en perjuicio tanto de los testadores como de los testamentos, mandamos, que durante el tiempo en que se hace un testamento, ó se forma un codicilo, ó se celebra alguna última disposición según la antigua formalidad, — porque estimamos que absolutamente nada se ha de alterar en ella —, no se hagan de ningún modo aquellas cosas que ciertamente no son necesarias, porque por causa futileísima que se oculta no debe de ninguna manera media lo que sea superfluo. Mas si

(11) Los mms Pl 1 2 Bg Gt todos los mms de Russ, y Cont 62; fueit, las demás ed.

(12) Los mms Pl 1 2 Bg Gt, y las ed Nbg Hal; est, las ed Schf Russ, y las demás

(13) Ley 6. Th C IV. 4

(14) Los mms Pl 1 Bg Gt todos los mms de Russ, y las ed Nbg Hal Cont 62; evanesceris, el ms Pl 2, las ed Schf Russ y las demás.

(15) Los mms Pl 1 2 Bg Gt, y las ed Nbg Schf; yo lueit, Hal y los demás

(16) Los mms Pl 1 2 Bg todos los mms de Cont, y las ed Nbg. Schf; processeris, Hal y los demás

(17) Los mms Pl 1 2 Bg. Gt todos los mms de Russ y las ed. Nbg Schf Hal Cont 62; in, omitienta Russ Cont 62 y los demás

est vel victus necessarii vel potionis oblatio, vel medicaminis datio vel impositio, quibus ieiunctis ipsa sanitas testatoris periclitetur, vel si quis necessarius naturae usus ad depositionem superflui pondere immineat vel testatori vel testibus, non esse ex hac causa testamentum subvertendum, licet moribus comitialis, quod et factum esse compenimus, uni ex testibus contigerit, sed eo, quod uiget et imminent, repleto vel deposito, iterum solita (1) per testamenti factionem adimpleti. Et si quidem a testatore aliquid fiat testibus paulisper separatis, quem coram his facere aliquid naturale testator ei ubescat, ita um introductis testibus, consequentia (2) factionis testamenti procedere. Sitanus in quendam vel quosdam testium aliquid tale contingat, si quidem ex brevi temporis intervallo necessitas potest transire, iterum eorum undem testium revertens exspectari, et solemnia peragi (3). Sin autem longiore spatio refectio futuri casus indigeat, et maxime si salus testatoris periclitantis immineat, tunc illo vel illis testibus, cum quos aliquid tale eveniet, separatis, alios suos organi, et ab eo vel ab eis tam testatorum, quam alios testes sciscitari, si ea, quae eorum praesentiam antecedunt, omnia cum his processissent. Et si hoc fuerit undique manifestum, (4) tunc eos vel eum una cum aliis testibus ea, quae oportet facere, etsi in medio subscriptiones testium iam fuerant subsecutae. Sic enim et naturae medemur, et mortuorum elogia in suo statu facimus permanere.